

p. J. Gnebońska
18.02.25 Spółka



RPW/3670/2025
Data: 2025-02-17

AC-PSM 1413-12-241 2025
3080

MAZOWIECKIE CENTRUM
POLITYKI SPOŁECZNEJ
2025-02-17
Liczba zajączników Podpis
3080 samodzielny referent
Emilia Oniszk

STOWARZYSZENIE

Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów
26-903 Głowaczów, ul. Leżeńska
NIP: 8121928248, Regon: 528207407

WPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0001097239 Adres siedziby: Leżeńska 1 26-903 Głowaczów Strona www: brak Adres do korespondencji: ul. Rynek 35 26-903 Głowaczów e-mail oswiata@glowaczow.pl nr tel 668 831 934
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Justyna Bojarska – Siębor tel 668 831 934 e-mail oswiata@glowaczow.pl

p. Lic. P. Sg
17.02.25

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Spotkanie integracyjno – wigilijne seniorów w gminie Głowaczów			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2025r.	Data zakończenia	15.12.2025r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejsce realizacji zadania
Zadanie będzie realizowany na terenie gminy Głowaczów, znajdującej się w województwie mazowieckim, w powiecie kozienickim. Jest to gmina o charakterze głównie wiejskim, co wiąże się z szeregiem specyficznych wyzwań, przed jakimi stają mieszkańcy, w tym osoby starsze. Obszary wiejskie charakteryzują się znacznie ograniczonym dostępem do podstawowych usług kulturalnych, edukacyjnych i zdrowotnych, a także do nowoczesnej infrastruktury, co negatywnie wpływa na jakość życia.
Na obszarach takich jak gmina Głowaczów często brakuje zorganizowanych form aktywności, które mogłyby angażować seniorów oraz wspierać ich integrację społeczną. Miejscowe placówki, takie jak świetlice wiejskie czy remizy strażackie, nie zawsze są odpowiednio dostosowane lub wyposażone, aby prowadzić regularne działania kulturalne i edukacyjne. Ponadto, brak regularnych połączeń komunikacyjnych do większych ośrodków miejskich powoduje, że mieszkańcy są praktycznie odcięci od możliwości uczestniczenia w szerszej ofercie warsztatów, wydarzeń kulturalnych czy spotkań integracyjnych.
Głowaczów jest oddalony o około 70 km od Warszawy, 33 km od Radomia i 18 km od Kozienic. Taka lokalizacja, pomimo swoich atutów przyrodniczych i spokoju wiejskiego, stwarza problemy w dostępie do specjalistycznych usług. W rezultacie seniorzy pozostają na uboczu życia społecznego, a ich możliwości aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych są bardzo ograniczone.

1 ¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2 ²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Projekt będzie realizowany w okresie 01.11.2025r.-15.12.2025r.

Grupą docelową są mieszkańcy gminy Głowaczów - 150- osobowa grupa seniorów.

Zadanie przewiduje organizację spotkania integracyjnego w klimacie wigilijnym oraz warsztatów rękodzielniczych. Organizacja spotkań ma na celu integrację seniorów z terenu Gminy Głowaczów w tym szczególnym okresie - okresie Świąt Bożego Narodzenia, które pozostają samotne oraz nie mogą samodzielnie przygotować potraw wigilijnych ze względu chociażby na problemy zdrowotne czy ograniczone środki finansowe. Wspólne podzielenie się opłatkiem, spożywanie potraw oraz kolędowanie, pozwoli uczestnikom choć na chwilę poczuć ciepło spotkania z innym człowiekiem, często pozostającym w podobnej sytuacji życiowej.

Natomiast warsztaty rękodzielnicze będą doskonałą ofertą integracyjną dla seniorów w okresie jesienno-zimowym, kiedy to bardziej odczuwamy smutek, przygnębienie. Podczas warsztatów powstaną stroiki i ozdoby świąteczne. Prace seniorów będą zdobić stoły podczas spotkania wigilijnego.

Dodatkowo realizacja niniejszego zadania ma na celu zapobiec poczuciu osamotnienia i odrzucenia. Daje szansę na integrację seniorów oraz wypracowanie poczucia wspólnotowości między uczestnikami. Uczestnicy projektu mają szansę poczuć, że przynależą do szerszej społeczności, dla której odgrywają bardzo istotną rolę. Projekt jest szansą na wypracowanie pozytywnych relacji społecznych .

Spotkanie lokalnej społeczności ma za zadanie zintegrować seniorów oraz pielęgnować tradycje narodowe.

Ponadto zadaniem niniejszego projektu jest:

1. zmniejszenie poczucia osamotnienia,
2. wzrost poczucia własnej wartości osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
3. integracja osób o podobnym statusie społecznym,
4. kultywowanie tradycji poprzez wspólne biesiadowanie, śpiewanie-kolędowanie,
5. wzmocnienie w działaniach na rzecz zmiany,
6. wzmocnienie poczucia wspólnotowości społeczności lokalnej,

Informacje o spotkaniu integracyjnym i warsztatach rękodzielniczych zostaną zamieszczone na stronie internetowej gminy Głowaczów, w mediach społecznościowych stowarzyszenia, w postaci ogłoszeń w miejscach ogólnodostępnych dla lokalnej społeczności m.in. na tablicy ogłoszeń w urzędzie jak również przez urzędem gminy i u sołtysów.

W ramach składanego wniosku nie przewidujemy pobierania opłat od adresatów projektu.

Udział w wydarzeniu będzie miał charakter ogólnodostępny, dobrowolny i bezpłatny.

Planowane działania:

W ramach projektu zostaną zorganizowane warsztaty rękodzielnicze oraz spotkanie integracyjne dla seniorów.

Przewidujemy udział 30 seniorów w warsztatach rękodzielniczych

Przewidujemy udział 120 seniorów w spotkaniu integracyjnym.

Zadanie będzie realizowane w IV kwartale 2025r. więc nie jesteśmy w stanie dokładnie oszacować kosztów zadania w związku z tym podana liczba osób jest prognostyczna.

Partnerami projektu będą Gmina Głowaczów, Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie , Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głowaczowie. Partnerzy będą świadczyć pracę nieodpłatnie na zasadzie współpracy niefinansowej.

Gmina Głowaczów - odpowiedzialna będzie za promocję zadania, zorganizuje bezpłatny dowóz dla seniorów.

PSP Głowaczów- nieodpłatnie udostępni stołówkę szkolną wraz z wyposażeniem do przeprowadzenia wigilijnego spotkania integracyjnego.

MOPS – odpowiedzialny będzie za kontakt z osobami – potencjalnymi odbiorcami zadania.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Realizacja zadania ma kluczowe znaczenie, ponieważ jest odpowiedzią na rosnące potrzeby społeczności lokalnych w obliczu procesu starzenia się populacji. Wskazują na to dokumenty strategiczne takie jak Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kozienickiego oraz Gminna Strategia Rozwijania Problemów Społecznych Gminy

Głowaczów na lata 2021-2028. W nadchodzących dekadach osoby powyżej 65. roku życia będą stanowiły około 25% ludności kraju, co pociąga za sobą liczne wyzwania dla wspólnot lokalnych.

Zmiany demograficzne, w tym wzrastający odsetek osób starszych w populacji, wywołują konieczność podejmowania działań, które przeciwdziałają ich marginalizacji oraz wpływają na poprawę jakości życia. Wzrost liczby seniorów sprawia, że lokalne społeczności stają przed wyzwaniem zapewnienia odpowiedniej infrastruktury oraz programów wsparcia, dostosowanych do ich specyficznych potrzeb.

Ograniczona aktywność społeczna osób starszych jest jednym z najpoważniejszych problemów. Wiele seniorów, pomimo posiadania wolnego czasu, pozostaje wykluczonych z życia wspólnoty. Przyczyną są często nie tylko ograniczenia finansowe, ale także brak odpowiedniej oferty aktywności, które byłyby dostosowane do ich zainteresowań oraz możliwości fizycznych.

Niewystarczająca dostępność usług edukacyjnych i integracyjnych również negatywnie wpływa na jakość życia seniorów. W wielu przypadkach brak jest regularnych zajęć, warsztatów czy wydarzeń kulturalnych, które mogłyby sprzyjać zarówno nauce nowych umiejętności, jak i budowie relacji międzypokoleniowych. Aktywne uczestnictwo w takich inicjatywach mogłoby znacząco wpłynąć na poczucie włączenia społecznego.

Bariery ekonomiczne to kolejna przeszkoda ograniczająca dostęp seniorów do zasobów i usług. Wysokie koszty opieki zdrowotnej, zajęć edukacyjnych czy transportu sprawiają, że wielu seniorów nie może korzystać z potrzebnego wsparcia. Osoby te często muszą zrezygnować z uczestnictwa w inicjatywach, co prowadzi do dalszej izolacji i pogorszenia warunków życia.

Niska aktywność społeczna seniorów jest jednym z najistotniejszych wyzwań. Tylko niewielki procent seniorów angażuje się w życie lokalne, co prowadzi do poczucia osamotnienia, spadku zdrowia psychicznego i fizycznego oraz utraty poczucia przynależności do wspólnoty. W dodatku 76% osób starszych wskazuje na bariery ekonomiczne jako główną przeszkodę w dostępie do usług, a 84% nie wie, gdzie mogłoby uzyskać potrzebną pomoc.

Planowane działania w ramach projektu:

- 1) Zwiększenie aktywności społecznej;
- 2) Zwiększenie integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Nasza organizacja posiada doświadczenie w pracy na rzecz osób starszych. Poprzez realizację licznych warsztatów i wydarzeń na terenie gminy Głowaczów, zdołaliśmy zbudować zaufanie oraz rozpoznać potrzeby tej grupy.

Komplementarność działań w projekcie zapewnia synergiczne wykorzystanie zasobów wewnętrznych organizacji oraz współpracę z Urzędem Miasta i Gminy Głowaczów, PSP w Głowaczowie oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Głowaczowie, co umożliwi efektywną organizację zaplanowanych warsztatów i zajęć, tworząc spójne i wzajemnie uzupełnienie.

Celem statutowym naszego stowarzyszenia jest aktywizacja osób starszych, poprawa standardu życia społeczności lokalnej poprzez przełamywanie barier pokoleniowych poprzez aktywne włączanie w prowadzenie działań na rzecz różnych grup wiekowych i działalność na rzecz seniorów.

Oferent zobowiązuje się realizując niniejsze zadanie do zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie realizowanego zadania publicznego z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują:
-w zakresie dostępności architektonicznej zapewniamy podjazdy, widy, łazienki dla osób niepełnosprawnych oraz miejsca parkingowe,

- w zakresie dostępności cyfrowej zapewniamy dostępności cyfrowej stron internetowych tzn. (podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery), możliwość powiększenia wielkości liter na stronie, fokus wokół elementów nawigacyjnych, dwie wersje językowe
- w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej zapewnienie obsługi w ramach realizacji zadania z wykorzystaniem środków wspierających tj. poczta elektroniczna, sms, mms.

Z powodów technicznych gdybyśmy nie mogli zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności w w/w zakresie zapewnimy dostęp alternatywny tj. wsparcie innej osoby, przetłumaczenie tekstu, pomoc w komunikacji, kontakt telefoniczny, kontakt za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą tłumacza migowego lub przewodnika.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spotkanie integracyjne	1 spotkanie	Lista obecności – 120 seniorów
Warsztaty rękodzielnicze	1 warsztat	Lista obecności – 30 seniorów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie, pomimo rejestracji 28 marca 2024 roku, posiada już szerokie doświadczenie w realizacji różnorodnych projektów społecznych, edukacyjnych oraz integracyjnych.

Realizowane przez nas projekty odpowiadały na potrzeby dzieci, młodzieży. W każdej inicjatywie udział bierze od 80 do 120 uczestników, co potwierdza duże zainteresowanie i zaangażowanie lokalnej społeczności.

Realizowane w 2024 roku projekty obejmują:

- Fundacja Lotto – projekt pn. "Razem po zdrowie" (8 600 zł): Zorganizowano cykl zajęć ruchowych dla około 100 uczestników, w tym seniorów. Program miał na celu promocję zdrowego trybu życia poprzez aktywność fizyczną i integrację społeczną.
- Fundacja Biedronka – projekt pn. "Akcja kolacja" (8 000 zł): Zorganizowano spotkanie wigilijne dla osób samotnych i potrzebujących. W wydarzeniu wzięło udział około 120 seniorów, co miało na celu nie tylko zapewnienie posiłku, ale także wsparcie emocjonalne i integrację uczestników.
- Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej – projekt pn. "Wolontariat łączy pokolenia" (7 000 zł): Przeprowadzono warsztaty kulinarne skierowane do dzieci oraz obchody Dnia Seniora, w których uczestniczyło około 80 osób. Działania te sprzyjały integracji międzypokoleniowej oraz rozwijaniu umiejętności praktycznych.
- Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – spektakl profilaktyczny: Spektakl dla 120 uczniów szkół podstawowych, promujący zdrowy styl życia i przeciwdziałanie uzależnieniom.

Projekty zostały w terminach rozliczone a sprawozdania zaakceptowane.

Prezes stowarzyszenia oraz jego członkowie zdobyli wcześniej bogate doświadczenie, prowadząc działalność społeczną w sposób nieformalny. Przez lata realizowali różne inicjatywy skierowane do mieszkańców, takie jak:

- Organizowanie festynów, wydarzeń kulturalnych i spotkań integracyjnych dla seniorów oraz rodzin.
- Prowadzenie zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla osób starszych oraz dzieci.
- Udzielanie wsparcia osobom potrzebującym, w tym organizacja świątecznych spotkań oraz przygotowanie paczek dla osób samotnych.
- Współpraca z lokalnymi instytucjami, takimi jak biblioteki i świetlice, w celu realizacji cyklicznych zajęć aktywizujących.

Skala zaangażowania oraz osiągnięte efekty dowodzą, że pomimo krótkiego okresu formalnej działalności, stowarzyszenie skutecznie realizuje projekty o dużym znaczeniu dla lokalnej społeczności. Wsparcie członków organizacji i aktywny udział mieszkańców w tym dzieci przyczyniają się do wzrostu aktywności społecznej, rozwoju kompetencji oraz budowania trwałych relacji opartych na współpracy i zaufaniu.

Działania objęte niniejszym wnioskiem wpisują się w działalność statutową naszej organizacji.

Zasoby kadrowe

Koordynatorem zadania będzie osoba, pracownik UMiG Głowaczów, prezes Stowarzyszenia Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów, osoba posiadająca wykształcenie wyższe i 15-letnie doświadczenie w realizacji projektów o różnorodnej tematyce na terenie gm. Głowaczów. Koordynowała projekty dla uczniów i młodzieży objęte tematyką niniejszego zadania. Koordynator zadania będzie odpowiedzialny ze przygotowania materiałów informacyjnych, rekrutację uczestników, zawarcie umów z osobami prowadzącymi warsztaty, organizację zajęć i warsztatów oraz zakup niezbędnych pomocy.

Obsługę księgową będzie prowadził, pracownik UMiG Głowaczów, skarbnik naszej organizacji, posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne, w projekcie odpowiedzialna będzie za terminowe realizowanie płatności oraz przygotowanie końcowych rozliczeń.

Zasoby rzeczowe

Stowarzyszenie posiada biuro w Gminie Głowaczów, wyposażone w podstawowe środki techniczne, takie jak telefony, komputery i urządzenie wielofunkcyjne. Zasoby te będą wykorzystywane do sprawnego realizacji projektu. Na potrzeby działań projektowych zostanie udostępniony budynek szkoły podstawowej w Głowaczowie. Obiekt jest przystosowany do osób z niepełnosprawnościami i spełnia wymagania dotyczące dostępności architektonicznej oraz standardów sanitarnych.

Zasoby finansowe

Nie dotyczy

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

L p.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wyżywienie uczestników spotkania integracyjnego / catering	7 500,00	7 500,00	
2	Zakup materiałów do przeprowadzenia warsztatów rękodzielniczych	1 000,00	1 000,00	
3	Wynagrodzenie brutto wraz z kosztami pracodawcy osoby prowadzącej warsztaty rękodzielnicze	500,00	500,00	
4	Wynagrodzenie brutto wraz z kosztami pracodawcy koordynatora zadania	700,00	700,00	
5	Wynagrodzenie brutto wraz z kosztami pracodawcy obsługi finansowej	300,00	300,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

SKARBNIK

PREZES

Brodowska
mgr Daria Brodowska
Bojarska - Siębor
mgr Justyna Bojarska - Siębor

STOWARZYSZENIE

Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów
26-903 Głowaczów, ul. Leżeńska 1
NIP: 8121928248, Regon: 528207407

Data 12.02.2025r.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)